



asf.gov.pk
joinasf.gov.pk

AIRPORTS SECURITY FORCE, PAKISTAN REGISTRATION FORM – RECRUITMENT-2022

For the Post of		Test Center	
Roll Number			

ROLL NUMBER WILL BE ALLOTTED BY TEST CENTER

Apply Online at joinasf.gov.pk – OR – Dispatch this Registration Form duly filled to nearest Center.

Recent
Photograph

(Passport Size)

BIO DATA

نوٹ: بی پی ایس 1 والے امیدوار درخواست فارم اردو میں بھی پُر کر سکتے ہیں جبکہ بی پی ایس 5 تا 15 کے امیدوار صرف انگلش میں درخواست فارم پُر کریں۔

Name	نام																							
F/Name	ولدیت																							
CNIC No														Date of Birth										
Gender	<input type="checkbox"/> Male <input type="checkbox"/> Female		جنس		<input type="checkbox"/> Male <input type="checkbox"/> Female		عورت		Caste	ذات		Age	Age (Calculate on registration closing date)		Years	Months		Days						
Age Relaxation	<input type="checkbox"/> Armed Forces (Army, Navy, PAF) 15Y		<input type="checkbox"/> Govt. Servant 10Y		<input type="checkbox"/> Widow/ward of Govt. Servant died during 5Y service.		<input type="checkbox"/> Minority 3Y		<input type="checkbox"/> Provincial 3Y															
Religion	<input type="checkbox"/> Muslim		<input type="checkbox"/> Non-Muslim		Religion (If non-Muslim)		غیر مسلم ہونے کی صورت میں مذہب																	
Domicile	<input type="checkbox"/> Punjab	<input type="checkbox"/> Sindh Rural	<input type="checkbox"/> Sindh Urban	<input type="checkbox"/> KPK	<input type="checkbox"/> Balochistan	<input type="checkbox"/> Ex-FATA	<input type="checkbox"/> Gilgit Baltistan	<input type="checkbox"/> AJK																
District of Domicile	Punjab		Sindh Rural		Sindh Urban		KPK		Balochistan		Ex-FATA		Gilgit Baltistan		AJK									
Permanent Address	مستقل پتہ																							
Postal Address	ڈاک کا پتہ																							
Do you possess Disability Certificate?	<input type="checkbox"/> Yes <input type="checkbox"/> No		کیا آپ کے پاس معذوری کا سرٹیفکیٹ ہے؟		<input type="checkbox"/> Yes <input type="checkbox"/> No		کیا آپ کے پاس درست ڈرائیونگ لائسنس ہے؟		<input type="checkbox"/> Yes <input type="checkbox"/> No		<input type="checkbox"/> Not Applicable		<input type="checkbox"/> Not Applicable											

ACADEMIC / EDUCATIONAL QUALIFICATION

تعلیمی قابلیت

Highest Education	<input type="checkbox"/> Primary 5 th	<input type="checkbox"/> Middle 8 th	<input type="checkbox"/> Matric or Equal 10 th	<input type="checkbox"/> Intermediate or Equal 12 th	<input type="checkbox"/> Graduation/ADP or Equal 14 th	<input type="checkbox"/> Masters/BS or Equal 16 th	<input type="checkbox"/> MS/M. Phil or Higher 16+
Details of Highest Degree	Degree Name	Obtained Marks	Total Marks	Grade Percent	Result Declaration Date	Board / University	
	ڈگری کا نام	حاصل کردہ نمبر	کل نمبر	گریڈ / فیصد	نتیجہ کے اعلان کی تاریخ	بورڈ / یونیورسٹی	
					DD MM YYYY		

PROFESSIONAL QUALIFICATION

پیشہ وارانہ تعلیم

Diploma / Certificate	Institute/Board/University	Obtained Marks	Total Marks	Grade Percent
ڈپلومہ / سرٹیفکیٹ	ادارہ / بورڈ / یونیورسٹی	حاصل کردہ نمبر	کل نمبر	گریڈ / فیصد

EXPERIENCE

تجربہ

Department/Organization	Designation	BPS	Service No	From	To	Duration	Service Status
محکمہ / ادارہ	عہدہ	پے اسکیل	سروس نمبر	از	تا	دورانیہ	سروس کی حیثیت
				DD MM YY	DD MM YY		<input type="checkbox"/> Serving <input type="checkbox"/> Retired <input type="checkbox"/> Dismissed <input type="checkbox"/> Resigned

Affirmation Certificate by Candidate: It is hereby certified that the information given in this registration form are correct and no false declaration has been made and that I fulfill the requisite criteria as given in the advertisement. It is also certified that I have not been convicted by any Court of Law or Court Martial. Moreover, I am not suffering from any serious disease like Diabetes, Cardiovascular, Hepatitis, Blood Pressure etc.

Date of Form Submission: _____

Signature of Candidate



asf.gov.pk
joinasf.gov.pk

AIRPORTS SECURITY FORCE, PAKISTAN PHYSICAL / MEDICAL TEST SLIP – 2022

Recent
Photograph

(Passport Size)

For the Post of		Test Center	
Roll Number			

ROLL NUMBER WILL BE ALLOTTED BY TEST CENTER

Bring this Test slip along with Original CNIC and COVID19 Vaccination Card issued by NADRA

OFFICE COPY

Candidate Name		CNIC	
Father's Name		Test Date	Test Time
Test Venue			

PHYSICAL TEST (FOR OFFICIAL USE ONLY)

RUNNING (1x Mile)			PUSH-UPS (in 2x Minutes)			SIT-UPS (in 2x Minutes)		
Time(Min:Sec)	Marks	Signature	Count	Marks	Signature	Count	Marks	Signature
Upto 06:30	<input type="checkbox"/> 10		22 & Above	<input type="checkbox"/> 05		22 & Above	<input type="checkbox"/> 05	
Upto 06:45	<input type="checkbox"/> 09		20 & Above	<input type="checkbox"/> 04		20 & Above	<input type="checkbox"/> 04	
Upto 07:00	<input type="checkbox"/> 08		18 & Above	<input type="checkbox"/> 03		18 & Above	<input type="checkbox"/> 03	
Upto 07:15	<input type="checkbox"/> 07		16 & Above	<input type="checkbox"/> 02		16 & Above	<input type="checkbox"/> 02	
Upto 07:30	<input type="checkbox"/> 06		14 & Above	<input type="checkbox"/> 01		14 & Above	<input type="checkbox"/> 01	
ABOVE	FAIL		Less than 14	<input type="checkbox"/> Zero		Less than 14	<input type="checkbox"/> Zero	
Rank, Name & Sign of Running Incharge			Rank, Name & Sign of Pushup Incharge			Rank, Name & Sign of Situp Incharge		

Marks Obtained in Physical Test		Result of Physical Test	<input type="checkbox"/> PASS <input type="checkbox"/> FAIL
---------------------------------	--	-------------------------	---

Passing Criteria: Candidate obtaining 15 or more aggregate marks in Physical Test will only be considered PASS.

Force No: _____ Rank: _____

Name: _____

Stamp & Signature of Incharge Physical Test

INITIAL MEDICAL FITNESS TEST (FOR OFFICIAL USE ONLY)

Height	Feet	Inches	Weight	KG	Eye Sight	Left Eye	<input type="checkbox"/> with glasses <input type="checkbox"/> without glasses
Chest Measurement (Male Only)	-		Inches		Right Eye	<input type="checkbox"/> with glasses <input type="checkbox"/> without glasses	

(Candidate having any deformity / diseases will be declared unfit by the Medical Officer)

<input type="checkbox"/> Squint	<input type="checkbox"/> Dumbness	<input type="checkbox"/> Under Height	<input type="checkbox"/> Abnormal Blood Pressure
<input type="checkbox"/> Colour Blind	<input type="checkbox"/> Deafness	<input type="checkbox"/> Asthma	<input type="checkbox"/> Visible Burning Spot / Skin Allergy
<input type="checkbox"/> Over Weight	<input type="checkbox"/> Lameness	<input type="checkbox"/> Flat Foot	<input type="checkbox"/> Any Mental Disorder Observed
<input type="checkbox"/> Pregnancy	<input type="checkbox"/> Stammering	<input type="checkbox"/> Amputation	<input type="checkbox"/> Any Other deformity

Initial Medical Fitness	<input type="checkbox"/> FIT <input type="checkbox"/> UNFIT	Remarks(if any)	
-------------------------	---	-----------------	--

Stamp & Signature of Medical Officer

Stamp & Signature of Unit I/C Recruitment

CUT HERE

CANDIDATE COPY

	AIRPORTS SECURITY FORCE, PAKISTAN PHYSICAL / MEDICAL TEST SLIP – 2022			Recent Photograph (Passport Size)	
	For the Post of		Test Center		
	Roll Number				
	Name	Father's Name			
Obtained Marks	Physical Result	Initial Medical Fitness	Sign & Stamp of Unit I/C Recruitment		

Passing Criteria: Candidate obtaining 15 or more aggregate marks in Physical Test will only be considered PASS | joinasf.gov.pk

ہدایات برائے امیدوار

فزیکل / میڈیکل ٹیسٹ

- فزیکل / میڈیکل ٹیسٹ والے دن اپنے ہمراہ اے ایس ایف کی جانب سے جاری کردہ ٹیسٹ سلپ، Covid-19 ویکی نیشن کارڈ اور اصل کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ ضرور لائیں ورنہ ٹیسٹ میں شامل نہیں کیا جائے گا۔
- ایک سے زیادہ اسامیوں کیلئے اپلائی کرنے والے امیدوار اپنی تمام ٹیسٹ سلپ اپنے ہمراہ متعلقہ ٹیسٹ سینٹر پر لائیں اور بھرتی سینٹر پر مامور متعلقہ اے ایس ایف عملہ کو اپلائی کردہ اسامیوں کا بتائیں تاکہ امیدوار اپنے سارے ٹیسٹ ایک ہی دن دے سکے۔
- صرف یونیفارم اسامیوں کے لئے مرد امیدوار کا فزیکل / میڈیکل ٹیسٹ منعقد کیا جائے گا جبکہ یونیفارم اسامی کی خواتین امیدواروں کا صرف میڈیکل ٹیسٹ لیا جائے گا۔
- سول اسامی کے تمام امیدواروں کا صرف میڈیکل ٹیسٹ منعقد کیا جائے گا۔
- ٹیسٹ سینٹر کی حدود میں موبائل فون، سمارٹ واچ، ٹیبلیٹ یا کوئی اور الیکٹرانک ڈیوائس لانا ممنوع ہے۔
- امیدوار کو مکمل تلاشی اور جانچ پڑتال کے بعد ٹیسٹ سینٹر میں داخلہ کی اجازت دی جائے گی۔
- فزیکل / میڈیکل ٹیسٹ کے لئے صرف مقررہ تاریخ اور وقت پر متعلقہ ٹیسٹ سینٹر پر رپورٹ کریں بعد ازاں آپ کا ٹیسٹ نہیں لیا جائے گا۔
- فزیکل ٹیسٹ کیلئے ٹریک سوٹ، پی ٹی شو زیاجو گرز پہن کر آئیں۔
- اگر آپ بیمار ہیں یا کسی جسمانی یا طبی عارضہ میں مبتلا ہیں تو طبی و جسمانی ٹیسٹ کے شروع ہونے سے قبل متعلقہ عملے کو ضرور آگاہ کریں، فزیکل / میڈیکل ٹیسٹ کے دوران کسی بھی حادثے کی صورت میں محکمہ ذمہ دار نہ ہو گا۔
- تمام امیدوار ٹیسٹ سینٹر پر نظم و ضبط کا خاص خیال رکھیں اور وقت کی پابندی کریں۔ اپنی باری کا قطار میں رہ کر انتظار کریں اور اے ایس ایف عملہ سے تعاون کریں۔ غیر ضروری رش، دھکم پیل اور غیر مناسب رویہ سے پرہیز کریں۔ خلاف ورزی پر رجسٹریشن منسوخ کر دی جائے گی۔
- سخت ٹریننگ کی وجہ سے حاملہ (Pregnant) خواتین کی زندگی کو خطرہ لاحق ہو سکتا ہے۔ اس لئے شادی شدہ خواتین فائنل میڈیکل ٹیسٹ یا دوران ٹریننگ حاملہ پائی گئیں تو انہیں بھرتی کے لئے نااہل / دوران ٹریننگ برخاست کر دیا جائے گا۔
- فزیکل / میڈیکل ٹیسٹ کے لئے کوئی TA/DA نہیں دیا جائے گا۔
- بھرتی کے دوران کسی بھی مرحلہ پر ناجائز ذرائع کے استعمال کرنے پر متعلقہ امیدوار کو نااہل قرار دیا جائے گا اور قانونی کارروائی بھی کی جائے گی۔
- COVID-19 کی احتیاطی تدابیر / SOP پر سختی سے عمل کریں اور سماجی فاصلہ، ماسک اور ضروری احتیاطی تدابیر کو ملحوظ خاطر رکھیں۔
- فزیکل ٹیسٹ، ایک میل دوڑ، پیش اپ، سٹ اپ پر مبنی ہے اور مجموعی طور پر 15 یا اس سے زیادہ نمبر حاصل کرنے والے امیدوار کو ہی صرف پاس تصور کیا جائے گا۔

• کسی وجہ سے ٹیسٹ سلپ پر تصویر پرنٹ نہ ہونے کی صورت میں امیدوار اپنی حالیہ پاسپورٹ سائز تصدیق شدہ تصویر ٹیسٹ سلپ پر متعلقہ جگہوں پر چسپاں کریں۔

• مزید براں! چند دشمن عناصر جعلی بھرتی اشتہار / کالز / میسج / ایڈرز وغیرہ سے عوام کو گمراہ کر رہے ہیں، لہذا ایسی تمام جعلی خبروں و معلومات سے خود کو محفوظ رکھیں۔

نوٹ: ایئرپورٹس سکیورٹی فورس، عوام الناس کو گمراہ کرنے والے افراد / ویب سائٹس / بلاگز کے خلاف قانونی چارہ جوئی کرنے کا مجاز ہے۔

آف لائن / بذریعہ ڈاک رجسٹریشن کا طریقہ کار

نوٹ: یہ ہدایات صرف اُن امیدواروں کیلئے ہیں جو کسی بھی وجہ سے آن لائن اپلائی (رجسٹریشن) نہیں کر سکتے ہوں۔

- امیدواروں کو ہدایت کی جاتی ہے کہ آن لائن رجسٹریشن اور مینوئل رجسٹریشن کے دونوں طریقوں میں سے صرف ایک طریقہ کار استعمال کریں بصورت دیگر امیدواروں کی رجسٹریشن مسترد کر دی جائیگی۔
- مینوئل درخواست فارم جمع کروانے والے امیدوار www.joinasf.gov.pk یا www.asf.gov.pk سے رجسٹریشن فارم ڈاؤن لوڈ کریں اور اپنی تفصیلات شناختی کارڈ اور میٹرک کی سند کے مطابق تمام ضروری کالز کو پُر کریں۔ نامکمل ہونے کی صورت میں درخواست فارم مسترد کیا جائیگا۔
- بی پی ایس 1 تا 4 والے امیدوار درخواست فارم اُردو میں بھی پُر کر سکتے ہیں، جبکہ بی پی ایس 5 تا 15 والے امیدوار صرف انگلش میں درخواست فارم پُر کریں۔
- درخواست فارم میں دی گئی جگہ پر پاسپورٹ سائز حالیہ تصاویر (وائیٹ بیک گراؤنڈ کے ساتھ) چسپاں کریں۔
- کسی بھی بھرتی مرکز پر امیدوار کی درخواست براہ راست / دستی وصول نہیں کی جائیگی۔
- وہ امیدوار جو ایک سے زائد اسامیوں کیلئے درخواست دینا چاہتے ہیں ان امیدواروں کو ہر اسامی کیلئے الگ الگ درخواست فارم پُر کرنے ہونگے اور ایک ہی لفافے میں ڈال کر دیئے گئے اے ایس ایف کے قریبی بھرتی مرکز کے پتے پر بذریعہ ڈاک ارسال کریں۔
- بنیادی جسمانی اور طبی امتحانی سلف میں اپنی ضروری معلومات (رول نمبر، نام، ولدیت، اسامی اور قومی شناختی کارڈ نمبر وغیرہ) پُر کر کے اور حالیہ تصویر دی گئی جگہ پر چسپاں کر کے امتحان والے دن اپنے ہمراہ لے آئیں۔

نمبر شمار	بھرتی سینٹر	ڈاک کا پتہ	نمبر شمار	بھرتی سینٹر	ڈاک کا پتہ
1	کراچی	ایئرپورٹس سیکورٹی فورس کیمپ، نزد پہلوان گوٹھ کراچی	2	اسلام آباد	میل امیدواران کیلئے: اے ایس ایف بھرتی مرکز، نیو اسلام آباد ایئرپورٹ فی میل امیدواران کیلئے: اے ایس ایف کیمپ، کرمی روڈ، نزد چاندنی چوک، راولپنڈی
3	لاہور	اے ایس ایف کیمپ-1، نزد ماڈل ٹاؤن موٹر، خواجہ روڈ، گلبرگ 3، لاہور	4	ملتان	اے ایس ایف کیمپ، ملتان انٹرنیشنل ایئرپورٹ
5	فیصل آباد	اے ایس ایف کیمپ، فیصل آباد ایئرپورٹ	6	سیالکوٹ	اے ایس ایف کیمپ سیالکوٹ ایئرپورٹ
7	پشاور	اے ایس ایف کیمپ، پشاور ایئرپورٹ	8	کوئٹہ	اے ایس ایف کیمپ، کوئٹہ ایئرپورٹ
9	سکھر	اے ایس ایف کیمپ، سکھر ایئرپورٹ	10	گلگت	اے ایس ایف کیمپ، گلگت ایئرپورٹ
11	چترال	اے ایس ایف کیمپ، چترال ایئرپورٹ	12	نواب شاہ	اے ایس ایف کیمپ، نواب شاہ ایئرپورٹ
13	ڈیرہ اسماعیل خان	اے ایس ایف کیمپ، ڈیرہ اسماعیل خان ایئرپورٹ	14	اسکردو	اے ایس ایف کیمپ، اسکردو ایئرپورٹ
15	گواڈر	اے ایس ایف کیمپ، گواڈر ایئرپورٹ	16	سوات	اے ایس ایف کیمپ، سوات ایئرپورٹ
17	بہاولپور	اے ایس ایف کیمپ، بہاولپور ایئرپورٹ	18	رحیم یار خان	اے ایس ایف کیمپ، رحیم یار خان ایئرپورٹ
19	ڈیرہ غازی خان	اے ایس ایف کیمپ، ڈیرہ غازی خان ایئرپورٹ	20	سوئی	اے ایس ایف کیمپ، سوئی ایئرپورٹ
21	چیمگور	اے ایس ایف کیمپ، چیمگور ایئرپورٹ	22	دالہنڈین	اے ایس ایف کیمپ، دالہنڈین ایئرپورٹ
23	ترت	اے ایس ایف کیمپ، ترت ایئرپورٹ	24	موتجوداڑو	اے ایس ایف کیمپ، موتجوداڑو ایئرپورٹ
25	ژوب	ای ایس ایف کیمپ، ژوب ایئرپورٹ			

